1 / 2

報道機関 各位

「図書館フェスタ 2023」開催のお知らせ

 あかし市民図書館は、２０２３年(令和５年)１月２７日(金)に開館６周年を迎えます。

 昨年度は、新型コロナウイルスの影響で５周年記念事業の開催を見送りましたが、今年度

は下記のとおり絵本ライブ及びリサイクルブックフェアを開催します。

 併せて、あかし市民図書館内では１月 23 日(月)～29 日(日)の期間をアニバーサリーウ

ィークと銘打ち様々なイベントを実施します。

記

１ 長谷川義史さん 絵本ライブ

 （１） 日 時 ： 2023年（令和 5年）1月 28日（土）

           10時 30分～12時 15分（10時 00分～受付開始）

 （２） 場 所 ： 複合型交流拠点ウィズあかし(アスピア明石北館８階 フリースペース)

 （３） 講 師 ： 絵本作家 長谷川 義史 氏

 （４） 内 容 ： 絵本の読み聞かせやウクレレの演奏など、詳細は当日までのお楽しみ

 （５） 参加費 ： 無 料

 （６） 定 員 ： 50人程度（座席準備分）

 （７） 対象者 ： どなたでも

2 リサイクルブックフェア

 （１） 日 時 ： 2023年（令和 5年）1月 28日（土）  ※３交代制

           ①１３時００分～１３時４５分

           ②１４時００分～１４時４５分

           ③１５時００分～１５時４５分

 （２） 場 所 ： 複合型交流拠点ウィズあかし（アスピア明石北館７階 ７０４AB）

 （３） 内 容 ： 図書館で除籍となり不要となった図書や雑誌の無料配布を実施

 （４） 参加費 ： 無 料

 （５） 定 員 ： 各部とも６０人程度（計１８０人程度）

 （６） 対象者 ： どなたでも

３ 申込方法について（両事業とも事前申込制）

 （１）長谷川義史さん 絵本ライブ

    ２０２２年（令和４年）１２月２８日（水）まで（必着）に、下記の申込フォーム・はがき・フ

ァクシミリ・メールに下記の①～⑤の内容を記載し、本のまち推進課「絵本ライブ」係

（〒673-8686 中崎１丁目５番１号、FAX：918-5155、メール：hon_event@cit

y.akashi.lg.jp）へ。

記 者 提 供 資 料

2 0 2 2 年 (令和 4 年 )１ １月 3 0 日

シティセールス推進室  本のまち推進課

担当：名村・森(℡:918-5209･内線 3580)

 2 / 2

①代表者の名前（ふりがな）

②代表者の郵便番号・住所

   ③代表者の電話番号

   ④参加者の名前（代表者を除き、3名まで）

   ⑤車いすでの来場や手話通訳・要約筆記の希望がある場合はその内容

   ※応募多数時は抽選のうえ、１月中旬までに当選者に郵送で当選通知を発送（予定）

   ※代表者を含めて、１つの申込みで４人までの応募が可能です。

▲申込フォームはこちら

 （２）リサイクルブックフェア

    ２０２２年（令和４年）１２月２７日（火）まで（必着）に、往復はがきに下記の①～③の内

容を記載し、あかし市民図書館「リサイクルブックフェア」係（〒673-8567 大明石

町 1-6-1パピオス明石 4階）へ。

   ①参加者の名前（ふりがな）

   ②参加者の郵便番号・住所

   ③参加者の電話番号

   ※応募多数時は抽選のうえ、１月中旬までに応募者全員に郵送で結果を連絡（予定）

   ※ハガキ１通で１人の応募となります。（複数人の申込みをされる場合は、それぞれで

ご応募ください。）

   ※小学生以下の子ども、障害のある方で介助が必要な方が当選された場合は、１通の

ハガキで１人の保護者又は介助者の付き添いが可能です。ただし、リサイクル本の持

ち帰りは１通で 20冊までとなります。